

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	19/03/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA - SUB GERENCIA DE ESTUDIOS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONSULTORÍA DE OBRA, PARA LA REFORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA: "CREACIÓN DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN INICIAL ESCOLARIZADA EN LAS I.E.I. N 615, N 561-B, N 568-B, N 575-B, N 576-B, N 560, N 562, N 563, N 570, N 557-B, N 558-B, N 565-B, N 567-B, N 573-B, DISTRITO DE CALLERÍA, IPARIA Y MASISEA, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO-REGIÓN UCAYALI" - CUI N° 2316025						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	57						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2316025					
		Documento que declaró la viabilidad	INFORME TECNICO 008-2016-GRU-GGR-GRPPAT-OPIR-PJPC					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N° 2161-2023-GRU-GGR-GRI		Fecha de recepción	25/05/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI	X	NO				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO	
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DEL PROVEEDOR	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	SE ADJUNTA AL FINAL
DE LA ENTIDAD	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	SE ADJUNTA AL FINAL

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	<input checked="" type="checkbox"/>	Dólares	<input type="checkbox"/>	Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	SI/ 2,359,056.00					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	21/07/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	4/08/2023
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	<input checked="" type="checkbox"/>	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.			
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	<input type="checkbox"/>	NO
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.			
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	<input type="checkbox"/>	NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.			
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	<input type="checkbox"/>	NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar.			

5.	<p style="text-align: center;">GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI OFICINA DE LOGÍSTICA</p> <p style="text-align: center;">----- Lic. Adm. James Guerra Riveiro DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO III</p> <p style="text-align: center;">NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</p>
-----------	---

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

ING. PERCY ROJAS NAUPAY

CONSULTOR - EJECUTOR


CIP N° 41408

128

PRESUPUESTO EJECUCION DE EXPEDIENTE TECNICO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA, PARA LA REFORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA: "CREACIÓN DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN INICIAL ESCOLARIZADA EN LAS I.E.I. N 615, N 561-B, N 568-B, N 575-B, N 576-B, N 560, N 562, N 563, N 570, N 557-B, N 558-B, N 565-B, N 567-B, N 573-B, DISTRITO DE CALLERIA, IPARIA Y MASISEA, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO-REGIÓN UCAYALI" - CUI N° 2316025.

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PARI.	CANT.	MESES	COSTO	PARCIALES/	TOTALS/
I	GASTO DEL PERSONAL							856,000
1	Personal Profesional						534,000	
1.1	Jefe de Proyecto ✓	Mes	1	1	4	10,000	40,000	
1.2	Especialista en Arquitectura /	Mes	1	5	4	6,500	130,000	
1.3	Especialista en Diseño Estructural ✓	Mes	1	5	4	6,500	130,000	
1.4	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	1	4	4	4,500	72,000	
1.5	Especialista en Instalaciones Eléctricas ✓	Mes	1	4	4	4,500	72,000	
1.6	Especialista en Metrado Costo y Presupuestos	Mes	1	5	4	4,500	90,000	
2	Personal de apoyo Profesional		1				322,000	
2.1	Asistente de Arquitectura	Mes	1	5	4	3,500	70,000	
2.2	Asistente de Calculo Estructural ✓	Mes	1	5	4	3,500	70,000	
2.3	Asistente en Instalaciones Sanitarias ✓	Mes	1	4	4	3,500	56,000	
2.4	Asistente en Instalaciones Eléctricas ✓	Mes	1	4	4	3,500	56,000	
2.5	Asistente en Costos y Presupuestos ✓	Mes	1	5	4	3,500	70,000	
II	GASTOS EN ESTUDIO COMPLEMENTARIOS			1E				851,000
2.1	Estudio Topográfico-incluye puntos geodesicos	Glb	1	14	1	4,500	63,000	
2.2	Estudio de Mecánica de Suelos	Glb	1	14	1	12,000	168,000	
2.3	Estudio de Impacto Ambiental	Glb	1	1	1	25,000	25,000	
2.4	Estudio del CIRA	Glb	1	14	1	3,500	49,000	
2.5	Estudios de Gestión de Riesgos OSCE, todo inclui	Glb	1	14	1	5,000	70,000	
2.6	Estudio de Demanda	Glb	1	14	1	6,000	84,000	
2.7	Estudio Hidrogeológico incluye permisos y otros	Glb	1	14	1	20,000	280,000	
2.8	Estudios de Evaluación de Riesgos - EVAR (CENEPRED),	Glb	1	14	1	4,000	56,000	
2.9	Plan de Seguridad y salud en el trabajo	Glb	1	14	1	4,000	56,000	
COSTO DIRECTO								1,707,000
GASTO GENERALES 10%								170,700
UTILIDADES 8%								136,560
COSTO SUB TOTAL								2,014,260.00
I.G.V 18%								362,566.80
COSTO TOTAL								2,376,826.80


PERCY ROJAS NAUPAY
 INGENIERO CIVIL
ING. PERCY ROJAS NAUPAY
 CIP N° 41408

PRESUPUESTO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA, PARA LA REFORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA: "CREACIÓN DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN INICIAL ESCOLARIZADA EN LAS I.E.I. N 615, N 561-B, N 568-B, N 575-B, N 576-B, N 560, N 562, N 563, N 570, N 557-B, N 558-B, N 565-B, N 567-B, N 573-B, DISTRITO DE CALLERIA, IPARIA Y MASISEA, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO-REGIÓN UCAVALI" - CUI N° 2316025

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	COEF. PART.	CANT.	MESES	COSTO S/	PARCIAL S/	TOTAL S/
GASTO DEL PERSONAL							820,000
1 Personal Profesional						452,000	
1.1 Jefe de Proyecto	Mes	1	1	4	9,500	38,000	
1.2 Especialista en Arquitectura	Mes	1	5	4	4,500	90,000	
1.3 Especialista en Diseño Estructural	Mes	1	5	4	4,500	90,000	
1.4 Especialista en Inst. Sanitarias	Mes	1	4	4	4,500	72,000	
1.5 Especialista en Inst. Eléctricas	Mes	1	4	4	4,500	72,000	
1.6 Especialista en Medrado Costo y Presupuesto	Mes	1	5	4	4,500	90,000	
2 Personal de apoyo Profesional		1				368,000	
2.1 Asistente de Arquitectura	Mes	1	5	4	4,000	80,000	
2.2 Asistente de Cálculo Estructural	Mes	1	5	4	4,000	80,000	
2.3 Asistente en Instalaciones Sanitarias	Mes	1	4	4	4,000	64,000	
2.4 Asistente en Instalaciones Eléctricas	Mes	1	4	4	4,000	64,000	
2.5 Asistente en Costos y Presupuestos	Mes	1	5	4	4,000	80,000	
GASTOS EN ESTUDIO COMPLEMENTARIOS							240,000
2.1 Estudio Topográfico (Incluye puntos geodésicos)	Glb	1	14	1	5,000	70,000	
2.2 Estudio de Mecánica de Suelos	Glb	1	14	1	12,000	168,000	
2.3 Estudio de Impacto Ambiental	Glb	1	1	1	20,000	20,000	
2.4 Estudio del CIRA	Glb	1	14	1	4,500	63,000	
2.5 Estudios de Gestión de Riesgos OSCE, todo incluido	Glb	1	14	1	6,500	91,000	
2.6 Estudio de Demanda	Glb	1	14	1	6,500	91,000	
2.7 Estudio Hidrogeológico-Incluye permisos y otros	Glb	1	14	1	16,500	231,000	
2.8 Estudios de Evaluación de Riesgos - EVAR (CENFREDA)	Glb	1	14	1	4,000	56,000	
2.9 Plan de Seguridad y salud en el trabajo	Glb	1	14	1	4,000	56,000	
COSTO DIRECTO							1,668,000
GASTO GENERALES 12%							168,800
UTILIDAD 10%							168,800
COSTO SUB TOTAL							1,999,200.00
IGV 18%							359,856.00
COSTO TOTAL							2,359,056.00

SON : DOS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTAY NUEVE MIL CINCUENTAYSEIS Y 00/100 SOLES
PLAZO : 120 DIAS CALENDARIOS


GUSTAVO PADILLA PINEDO
INGENIERO CIVIL - REG. CIP N° 63658
CONSULTOR DE OBRA REG. N° C7481

ING. PERCY ALCANTARA ASENCIOS CONSULTOR DE OBRAS

CUADRO DE GASTOS

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA, PARA LA REFORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA: "CREACIÓN DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN INICIAL ESCOLARIZADA EN LAS I.E.I. N 615, N 561-B, N 568-B, N 575-B, N 576-B, N 560, N 562, N 563, N 570, N 557-B, N 558-B, N 565-B, N 567-B, N 573-B, DISTRITO DE CALLERIA, IPARIA Y MASISEA, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO-REGIÓN UCAVALI" - CUI N° 2316025.",

PLAZO : 120 DIAS CALENDARIOS

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	COEF. PART.	CANT.	MESES	COSTO S/	PARCIAL S/	TOTAL S/
GASTO DEL PERSONAL							876,000
1 Personal Profesional						508,000	
1.1 Jefe de Proyecto	Mes	1	1	4	12,000	48,000	
1.2 Especialista en Arquitectura	Mes	1	5	4	5,000	100,000	
1.3 Especialista en Diseño Estructural	Mes	1	5	4	5,000	100,000	
1.4 Especialista en Inst. Sanitarias	Mes	1	4	4	5,000	80,000	
1.5 Especialista en Inst. Eléctricas	Mes	1	4	4	5,000	80,000	
1.6 Especialista en Metrado Costo y Presupuesto	Mes	1	5	4	5,000	100,000	
2 Personal de apoyo Profesional						368,000	
2.1 Asistente de Arquitectura	Mes	1	5	4	4,000	80,000	
2.2 Asistente de Cálculo Estructural	Mes	1	5	4	4,000	80,000	
2.3 Asistente en Instalaciones Sanitarias	Mes	1	4	4	4,000	64,000	
2.4 Asistente en Instalaciones Eléctricas	Mes	1	4	4	4,000	64,000	
2.5 Asistente en Costos y Presupuestos	Mes	1	5	4	4,000	80,000	
GASTOS EN ESTUDIO COMPLEMENTARIOS							804,000
2.1 Estudio Topográfico	Glb	1	14	1	5,000	70,000	
2.2 Estudio de Mecánica de Suelos	Glb	1	14	1	14,000	198,000	
2.3 Estudio de Impacto Ambiental	Glb	1	1	1	20,000	20,000	
2.4 Estudio del CIRA	Glb	1	14	1	3,000	42,000	
2.5 Estudios de Gestión de Riesgos OSCE, todo incluido	Glb	1	14	1	7,000	98,000	
2.6 Estudio de Demanda	Glb	1	14	1	5,000	70,000	
2.7 Estudio Hidrogeológico incluye permisos y otros	Glb	1	14	1	15,000	210,000	
2.8 Estudios de Evaluación de Riesgos - EVAR (CENEPRED),	Glb	1	14	1	3,500	49,000	
2.9 Plan de Seguridad y salud en el trabajo	Glb	1	14	1	3,500	49,000	
COSTO DIRECTO							1,680,000
GASTO GENERALES 10%							168,000
UTILIDAD 10%							168,000
COSTO SUB TOTAL							2,016,000.00
IGV 18%							382,880.00
COSTO TOTAL							2,398,880.00

SON: DOS MILLONES TRESCIENTOS SETENTAYOCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y 00/100 SOLES

CONSULTOR

PERCY ALCANTARA ASENCIOS
CIP N°63290

PERCY ALCANTARA ASENCIOS
DNI N°22512394

DIRECCION: Jr. Mayro N°722 Huánuco
Jr. Rio Negro N° 288 - Aguaytia - Pucallpa
TELÉFONO: 067 624283 y 067 624282

TERMINO DE REFERENCIA PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA REFORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: "CREACIÓN DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN INICIAL ESCOLARIZADA EN LAS I.E.I. N615, N 561-B, N568-B, N575-B, N576-B, N560, N562, N563, N570, N557-B, N558-B, N565-B, N567-B, N573-B, DISTRITO DE CALLERIA, IPARIA Y MASISEA, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO-REGION UCAVALI". CUI N°2316025.

CREACIÓN DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN INICIAL ESCOLARIZADA EN LAS I.E.I. N615, N 561-B, N568-B, N575-B, N576-B, N560, N562, N563, N570, N557-B, N558-B, N565-B, N567-B, N573-B, DISTRITO DE CALLERIA, IPARIA Y MASISEA, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO-REGION UCAVALI


DESCRIPCIÓN	UNIDAD	COEFICIENTE DE PARTICIPACIÓN	CANT.	MESES	COSTO	PARCIAL S/	TOTAL S/
GASTO DEL PERSONAL							
1 Personal Profesional							
1.1 Jefe de Proyecto	Mes	1	1	4			
1.2 Especialista en Arquitectura	Mes	1	5	4			
1.3 Especialista en Diseño Estructural	Mes	1	5	4			
1.4 Especialista en Inst. Sanitarias	Mes	1	4	4			
1.5 Especialista en Inst. Eléctricas	Mes	1	4	4			
1.6 Especialista en Metrado Costo y Presupuesto	Mes	1	5	4			
2 Personal de Apoyo Profesional							
2.1 Asistente de Arquitectura	Mes	1	5	4			
2.2 Asistente de Calculo Estructural	Mes	1	5	4			
2.3 Asistente en instalaciones Sanitarias	Mes	1	4	4			
2.4 Asistente en instalaciones Eléctricas	Mes	1	4	4			
2.5 Asistente de Metrado Costo y Presupuesto	Mes	1	5	4			
GASTOS EN ESTUDIO COMPLEMENTARIOS							
			I.E				
2.1 Estudio Topográfico (Incluye puntos geodesicos)	Glb	1	14	1			
2.2 Estudio de Mecánica de Suelos	Glb	1	14	1			
2.3 Estudio de Impacto ambiental	Glb	1	1	1			
2.4 Estudio del CIRA/o PMA	Glb	1	14	1			
2.5 Estudios de Gestión de Riesgos OSCE, todo incluido	Glb	1	14	1			
2.6 Estudio de la demanda	Glb	1	14	1			
2.7 Estudio hidrologico e Hidrogeologico incluye permisos y otros	Glb	1	14	1			
2.8 Estudios de Evaluación de Riesgos - EVAR (CENEPRED), todo incluido	Glb	1	14	1			
2.9 Plan de seguridad y salud en el trabajo	Glb	1	14	1			
					COSTO DIRECTO		
					GASTO GENERALES 10%		
					UTILIDAD 10%		
					COSTO SUB TOTAL		
					IGV 18%		
					COSTO TOTAL		


 Arribal Huamán Velázquez
 CAP 8777
 ARQUITECTO



CUA) COMPARATIVO DE INDAGACIÓN DE MERCADO - 2023

ADRO COMPARATIVO	1	REGISTRO:	1393575	EXPEDIENTE :	882085
UARIA:	GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA			FECHA	4/08/2023
PROCEDIMIENTO:	CONCURSO PUBLICO				
ACIÓN:	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA, PARA LA REFORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA: "CREACIÓN DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN INICIAL ESCOLARIZADA EN LAS I.E.I. N° 615, N° 561-B, N° 568-B, N° 575-B, N° 576-B, N° 560, N° 562, N° 563, N° 570, N° 557-B, N° 558-B, N° 565-B, N° 567-B, N° 573-B, DISTRITO DE CALLERIA, IPARIA Y MASISEA, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO-REGION UCAYALI" - CUI N° 2316025				
E EJECUCIÓN:	120 DIAS CALENDARIOS				
UNICO DE INVERSIÓN - CUI:	2316025				

DESCRIPCIÓN	FUENTE N 1: COTIZACIONES ACTUALIZADAS						VALOR REFERENCIAL		
	PERCY ALCANTARA ASENCIOS		PERCY ROJAS NAUPAY		GUSTAVO PADILLA PINEDO		SUSTENTO DE DETERMINACION DE VALOR REFERENCIAL	VALOR UNITARIO SIN IGV	VALOR REFERENCIAL DEL ITEM CON IGV
	RUC:	10225123948	RUC:	10224118100	RUC:	10009549931			
	CONTACTO:	PERCY ALCANTARA ASENCIOS	CONTACTO:	PERCY ROJAS NAUPAY	CONTACTO:	GUSTAVO PADILLA PINEDO			
	TELÉFONO:	978483853	TELÉFONO:	962694425	TELÉFONO:	942929535			
	E-MAIL:	pacchac@hotmail.com	E-MAIL:	percyrojasn@hotmail.es	E-MAIL:	gustavopadillap@gmail.com			
	PRECIO TOTAL		PRECIO TOTAL		PRECIO TOTAL				
IO DE CONSULTORÍA DE OBRA, A LA REFORMULACION DEL ENTE TECNICO DEL PROYECTO ERSION PUBLICO: "CREACION SERVICIO EDUCATIVO INICIAL RIZADA EN LAS I.E.I. N° 680, 682, 3, 684 Y 685 – DISTRITO DE RINACOCCHA, PROVINCIA DE RONEL PORTILLO – REGION JCAYALI". CUI N° 2314275	2,016,000.00		2,014,260.00		1,999,200.00		DETERMINADO EN FUNCIÓN AL PRECIO MÁS BAJO OBTENIDO DE LA FUENTE N°1 CATIZACIONES ACTUALIZADAS, EL CUAL SE LE AGREGA EL IGV PARA PROMOVER LA PARTICIPACIÓN DE LOS PARTICIPANTES QUE NO CUENTAN CON LA EXONERACIÓN DEL IGV.	1,999,200.00	2,359,056.00
PLAZO DE EJECUCIÓN	120 días calendarios		120 días calendarios		120 días calendarios		<div> Econ. ANYELA R. VASQUEZ PECHO AREA DE CONTRATACIONES</div>		
SOBRE EL IGV	INCLUIDO IGV S/. 2'378,880.00		INCLUIDO IGV S/. 2'376,826.80		INCLUIDO IGV S/. 2'359,056.00				
FECHA DE SOLICITUD	21/07/2023		24/07/2023		21/07/2023				
FECHA DE RECEPCIÓN	31/07/2023		03/08/2023		03/08/2023				
PROVEEDOR SE DEDICA AL OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	SI		SI		SI				
CUMPLE CON LOS RTM O LA CONTRATACIÓN ES IGUAL O SIMILAR AL REQUERIMIENTO	SI (presento Declaracion Jurada)		SI (presento Declaracion Jurada)		SI (presento Declaracion Jurada)				
SE TOMO EN CUENTA PARA LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL	SI		SI		SI				

INDICACION DEL VALOR REFERENCIAL: DETERMINADO EN FUNCIÓN AL PRECIO MÁS BAJO OBTENIDO DE LA FUENTE N°1 CATIZACIONES ACTUALIZADAS, EL CUAL SE LE AGREGA EL IGV PARA PROMOVER LA PARTICIPACIÓN DE LOS PARTICIPANTES QUE NO CUENTAN CON LA EXONERACIÓN DEL IGV.